1

第８回財務委員会議事概要

日  時：令和元年 6 月 27 日（木） 11：00～12:00

場  所：日本学術会議事務局２階 特別会議室

出席者：

【委員】

出席：三成副会長、渡辺副会長、武内副会長、佐藤第一部長、石川第二部長、

徳田先生（大野第三部長の代理）

     欠席：大野第三部長

【日本学術会議事務局（管理課）】

酒井課長、滝澤補佐、中西係長、前川事務官

議事概要

⑴ 日本学術会議の予算要求、予算執行及び平成 30 年度決算について

会員・連携会員に向けた日本術会議の予算要求、予算執行及び平成 30 年度決算の報告内容につい

て議論した。

⑵ 機能別・課題別委員会開催計画について

機能別委員会及び課題別委員会の開催回数及び執行状況について確認し、今後の開催計画につい

て議論した。